РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКУРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2024  № 44-п

Об утверждении значений базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Кочкуровского муниципального района и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кочкуровского муниципального района от  22.02.2017  № 113-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Кочкуровского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьей 27 Устава Кочкуровского муниципального района администрация Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Кочкуровского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.

2. Утвердить значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Кочкуровского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кочкуровского муниципального района по финансовым  вопросам - начальника управления Осину С.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Кочкуровского муниципального района

С.Н. Герасимова
	Приложение 1

                         к постановлению

  администрации   Кочкуровского

              муниципального района

№ № 44-п от 22.01.2024 г.

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями Кочкуровского муниципального района на 2024 год

	Наименование учреждений
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда, в т.ч. начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемого в процессе оказания муниципальной услуги
	Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Итого затрат
	 Коммунальные услуги
	Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
	 Содержание объектов особо ценного движимого имущества
	Приобретение услуг связи
	 Приобретение транспортных услуг
	Оплата труда, в т.ч. начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	Прочие общехозяйственные нужды
	Итого затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3+4+5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14=7+8+9+10+11+12+13
	15=6+14

	Дошкольные учреждения Кочкуровского муниципального района

	150397,14
	3977,71
	8990,28
	163365,13
	11173,71
	4228,00
	0,00
	359,43
	0,00
	0,00
	2874,86
	18636,00
	182001,13

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Кочкуровский детский сад "Улыбка"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	129461,25
	4183,75
	4373,75
	138018,75
	7798,75
	2405,00
	0,00
	350,00
	0,00
	0,00
	2217,50
	12771,25
	150790,00

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Семилейский детский сад "Цягадайка"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	137450,77
	2652,31
	13455,38
	153558,46
	11475,38
	4338,46
	0,00
	295,38
	0,00
	0,00
	2772,31
	18881,53
	172439,99

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Булгаковский детский сад "Теремок"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	212978,79
	5727,27
	10569,70
	229275,76
	17745,45
	8045,45
	0,00
	475,76
	0,00
	0,00
	4409,09
	30675,75
	259951,51

	Общеобразовательные учреждения Кочкуровского муниципального района

	135552,79
	14390,45
	4968,83
	154912,07
	13081,26
	923,42
	35,67
	137,84
	0,00
	0,00
	1570,63
	15748,82
	170660,89

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Кочкуровская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	111397,85
	12502,15
	4336,61
	128236,61
	11360,92
	673,85
	0,00
	121,85
	0,00
	0,00
	1140,61
	13297,23
	141533,84

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Семилейская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	157628,74
	14189,22
	4981,44
	176799,40
	15865,27
	479,38
	118,56
	149,70
	0,00
	0,00
	1824,55
	18437,46
	195236,86

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Сабаевская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	201642,86
	24665,08
	8196,83
	234504,77
	14576,19
	2185,71
	0,00
	188,89
	0,00
	0,00
	3115,87
	20066,66
	254571,43

	Дополнительное учреждения Кочкуровского муниципального района

	13962,65
	519,68
	9612,85
	24095,18
	19250,60
	2922,49
	0,00
	302,21
	0,00
	0,00
	3386,75
	25862,05
	49957,23

	МБУДО  "Центр спортивной школы и детского творчество" Кочкуровского муниципального района
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ (показатель объема - физические лица)
	13962,65
	519,68
	9612,85
	24095,18
	19250,60
	2922,49
	0,00
	302,21
	0,00
	0,00
	3386,75
	25862,05
	49957,23

	Приложение 2

                           к постановлению

   администрации   Кочкуровского

               муниципального района

№ 44-п  от 22.01.2024 г.

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями Кочкуровского муниципального района на 2025 год

	Наименование учреждений
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда, в т.ч. начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемого в процессе оказания муниципальной услуги
	Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Итого затрат
	 Коммунальные услуги
	Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
	 Содержание объектов особо ценного движимого имущества
	Приобретение услуг связи
	 Приобретение транспортных услуг
	Оплата труда, в т.ч. начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	Прочие общехозяйственные нужды
	Итого затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3+4+5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14=7+8+9+10+11+12+13
	15=6+14

	Дошкольные учреждения Кочкуровского муниципального района

	110652,48
	3811,39
	8212,87
	122676,74
	10682,18
	3870,30
	0,00
	327,23
	0,00
	0,00
	2620,30
	17500,01
	140176,75

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Кочкуровский детский сад "Улыбка"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	107365,85
	4414,63
	4508,54
	116289,02
	8393,90
	2480,49
	0,00
	358,54
	0,00
	0,00
	2275,61
	13508,54
	129797,56

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Семилейский детский сад "Цягадайка"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	101306,67
	2661,33
	12285,33
	116253,33
	10992,00
	3980,00
	0,00
	269,33
	0,00
	0,00
	2526,67
	17768,00
	134021,33

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Булгаковский детский сад "Теремок"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	132217,78
	8044,44
	8175,55
	148437,77
	14335,55
	6220,00
	0,00
	366,67
	0,00
	0,00
	3404,44
	24326,66
	172764,43

	Общеобразовательные учреждения Кочкуровского муниципального района

	121574,26
	8449,82
	1223,71
	131247,79
	3153,86
	224,26
	8,45
	33,09
	0,00
	0,00
	363,42
	3783,08
	135030,87

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Кочкуровская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	101665,29
	8728,03
	1080,25
	111473,57
	2814,65
	166,56
	0,00
	29,62
	0,00
	0,00
	277,39
	3288,22
	114761,79

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Семилейская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	133628,90
	6575,14
	1175,14
	141379,18
	3627,75
	214,45
	26,59
	34,10
	0,00
	0,00
	413,87
	4316,76
	145695,94

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Сабаевская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	194661,40
	12607,02
	2161,40
	209429,82
	3584,21
	571,93
	0,00
	49,12
	0,00
	0,00
	684,21
	4889,47
	214319,29

	Дополнительное учреждения Кочкуровского муниципального района
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ (показатель объема - физические лица)
	14344,33
	519,09
	876,14
	15739,56
	757,45
	387,28
	0,00
	7,35
	0,00
	0,00
	454,27
	1606,35
	17345,91

	Приложение 3

                                       к постановлению

               администрации   Кочкуровского

                           муниципального района

          № 44-п  от  22.01.2024 г.

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями Кочкуровского муниципального района на 2026 год

	Наименование учреждений

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда, в т.ч. начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемого в процессе оказания муниципальной услуги
	Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Итого затрат
	 Коммунальные услуги
	Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
	 Содержание объектов особо ценного движимого имущества
	Приобретение услуг связи
	 Приобретение транспортных услуг
	Оплата труда, в т.ч. начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	Прочие общехозяйственные нужды
	Итого затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3+4+5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14=7+8+9+10+11+12+13
	15=6+14

	Дошкольные учреждения Кочкуровского муниципального района
	109564,35
	3514,81
	7198,61
	120277,77
	9792,13
	3391,20
	0,00
	286,57
	0,00
	0,00
	2289,81
	15759,71
	136037,48

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Кочкуровский детский сад "Улыбка"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	108501,16
	4154,65
	4039,53
	116695,34
	7830,23
	2223,26
	0,00
	319,77
	0,00
	0,00
	2029,07
	12402,33
	129097,67

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Семилейский детский сад "Цягадайка"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	107424,00
	2645,33
	11501,33
	121570,66
	10790,67
	3720,00
	0,00
	252,00
	0,00
	0,00
	2361,33
	17124,00
	138694,66

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Булгаковский детский сад "Теремок"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	114145,45
	3700,00
	6270,91
	124116,36
	11498,18
	4769,09
	0,00
	218,82
	0,00
	0,00
	2600,00
	19086,09
	143202,45

	Общеобразовательные учреждения Кочкуровского муниципального района

	141626,62
	8111,98
	816,92
	150555,52
	2170,53
	148,10
	5,51
	21,67
	0,00
	0,00
	246,20
	2592,01
	153147,53

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Кочкуровская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	121455,89
	8786,20
	743,43
	130985,52
	1970,71
	112,46
	0,00
	19,86
	0,00
	0,00
	185,18
	2288,21
	133273,73

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Семилейская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	150392,78
	5876,30
	750,29
	157019,37
	2409,25
	137,57
	16,76
	21,39
	0,00
	0,00
	261,85
	2846,82
	159866,19

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Сабаевская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	221523,21
	11442,86
	1412,50
	234378,57
	2492,86
	369,64
	0,00
	32,14
	0,00
	0,00
	521,43
	3416,07
	237794,64

	Дополнительное учреждения Кочкуровского муниципального района

	16017,62
	588,12
	928,12
	17533,86
	781,19
	411,09
	0,00
	7,92
	0,00
	0,00
	523,37
	1723,57
	19257,43

	МБУДО  "Центр спортивной школы и детского творчество" Кочкуровского муниципального района
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ (показатель объема - физические лица)
	16017,62
	588,12
	928,12
	17533,86
	781,19
	411,09
	0,00
	7,92
	0,00
	0,00
	523,37
	1723,57
	19257,43

	Приложение 4

	                          к постановлению

	   администрации   Кочкуровского

	               муниципального района

	№_____ от ____________ 2024 г.

	                                 Значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг

	 муниципальными бюджетными учреждениями Кочкуровского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование учреждений
	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	 Корректирующий коэффициент на 2024 г.
	 Корректирующий коэффициент на 2025 г.
	 Корректирующий коэффициент на 2026 г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Кочкуровский детский сад "Улыбка"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	очная
	0,83
	0,93
	0,95

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Семилейский детский сад "Цягадайка"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	очная
	0,95
	0,96
	1,02

	МБДОУ Кочкуровского муниципального района "Булгаковский детский сад "Теремок"
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	очная
	1,43
	1,23
	1,05

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Кочкуровская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	очная
	0,83
	0,85
	0,87

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Семилейская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	очная
	1,14
	1,08
	1,04

	МБОУ Кочкуровского муниципального района "Сабаевская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физические лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	очная
	1,49
	1,59
	1,55

	МБУДО  "Центр спортивной школы и детского творчество" Кочкуровского муниципального района
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ (показатель объема - физические лица)
	очная
	1,00
	1,00
	1,00